
Kunnanhallitus § 187 04.10.2021

Tuloveroprosentin vahvistaminen vuodelle 2022

Khall 04.10.2021 § 187
Kuntalain (410/2015) 111 §:n mukaan viimeistään talousarvion
hyväksymisen yhteydessä valtuuston on päätettävä kunnan
tuloveroprosentista, kiinteistöveroprosenteista sekä muiden verojen
perusteista.

Verotusmenettelystä annetun lain (1558/1995) 91 a §:n (520/2010)
mukaan kunnan tulee ilmoittaa tuloveroprosentin suuruus
Verohallinnolle viimeistään verovuotta edeltävän vuoden marraskuun
17. päivänä. Jos ilmoitusta ei ole toimitettu säädettynä aikana,
verotuksessa (ennakkoperinnässä) käytetään vuoden 2021
veroprosenttia (verotusmenettelylain 91 a § 2mom.). Kunta ilmoittaa
tuloveroprosentin neljännesprosenttiyksikön tarkkuudella
(verotusmenettelylain 91 a § 1 momentti). Kunta saa päättää tulovero-
ja kiinteistöveroprosenteista sekä muista verojen perusteista ottaen
kuitenkin huomioon Kuntalain (410/2015) 110 - 111 §:ien sääntelyn
päätöksen ajankohdasta ja kunnan talouden tasapainosta.

Vuoden 2022 talousarviokehyksen laadinnassa ja verotulojen
arvioinnissa pohjana on käytetty Suomen Kuntaliiton 27.9.2021
antamaa verotulojen ennustekehikkoa.

Alavieskan kunnallisverotilitykset ovat kuluvana vuonna elokuun
loppuun mennessä 2,7 % (130t €) edellisvuoden vastaavaa ajankohtaa
suuremmat. Kuntaliiton elokuussa tehdyn ennustekehikon  mukaan
tuloverototeuma vuonna 2021 nousee 5 % (399t €) suuremmaksi kuin
viime vuonna. Vuodelle 2022 ennakoidaan kunnallisveron osalta
vähennystä 0,3% (20t €).

  Verotuloennuste vuosille 2021 ja 2022:

        ENN 2021           TAE 2022
Tuloverot         7 118 000          7 098 000
Osuus
yhteisöveron
tuotosta

           414 000             308 000

Kiinteistövero           722 000             722 000
Verotulot yht.        8 257 000          8 129 000

 Vuoden 2022 talousarviokehys ei sisältänyt veronkorotuksia.

Sote-uudistuksen tullessa voimaan 2023 kunnallisverotuksen
absoluuttinen määrä ja myös suhteellinen osuus verotuloista alenevat



historiallisen paljon.

Kuntien vuoden 2023 tuloveroprosentiksi säädetään lailla kunkin
kunnan vuoden 2022 veroprosentti vähennettynä samalla
prosenttiyksikkömäärällä kaikissa kunnissa.

Valtiovarainminiesteriön kuntatalousohjelmassa 2022–2025 esitetty
arvio alennuksesta on 12,39 prosenttiyksikköä, kun se vielä hallituksen
esityksessä 241/2020 oli 13,26 prosenttiyksikköä. Lopullinen alennus on
määrä tarkentaa myöhemmin uusimpien laskelmien pohjalta keväällä
2022.

Päättäessään vuoden 2022 veroprosentistaan kunta päättää
käytännössä myös vuoden 2023 veroprosenttinsa.

Kunnilla on syksyllä 2021 uudenlainen tehtävä arvioida myös vuoden
2023 verotulojen tarve, samalla kun vuodelle 2022 tähdätään
asianmukaiseen budjettitasapainoon. Tehtävä ei ole aivan helppo
tilanteessa, jossa kuntatalous on uudistumassa perusteellisest

Kunnanjohtaja:
Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että se vahvistaa vuoden 2022
tuloveroprosentiksi 22,00 %.

Päätös: Hyväksyttiin.


